
Petr Havlíček, 8. listopadu 2016

Novinky v rozhraních
na externí systémy



Cribis



3

◼ Rozhraní v pilotním provozu

◼ Systém Cribis – Informace o firmách
◼ Provozuje společnost CRIF - Czech Credit Bureau

◼ Obsahuje informace o firmách
◾Evidenčního charakteru: adresa, vlastnická struktura …

◾Finančního charakteru: finanční závěrky, historie obratu … 

◾Varovného charakteru: exekuce, insolvence, podezřelá adresa … 

◾Vlastní rating: CRIBIS semafor, hodnocení finanční stability … 

◼ Rozhraní na Helios umožňuje
◼ Správu portfolia portálu Cribis z Heliosu

◼ Import a uložení základních informací a jejich pravidelnou aktualizaci

◼ Proklik na portál Cribis na detail a reporty zkoumané společnosti

Cribis – prověření organizace



4

Cribis karta organizace



5

Cribis karta organizace



6

Cribis karta organizace



7

◼ Pořízení organizace
◼ Uživatel (fakturant, account manager …) zavádí novou organizaci

◼ Potřebuje učinit rozhodnutí, např.:
◾Prodat zboží na fakturu? 

◾Vykoupit vůz? 

◼ Proklik na flexi report, případně diagram vazeb…

◼ Správa pohledávek
◼ Uživatel (account, účetní) rozhoduje o zpracování pohledávky
◾Předat právní společnosti?

◾Odepsat?

◼ Informace na Cribis kartě, flexi report, diagram vazeb

Cribis: Use Case – Uživatel



8

◼Workflow Helios Green + automatická aktualizace Cribis karet

◼Možnost nastartovat proces na základě události z Cribis
◼ Změna statutárního orgánu?
◾E-mail s úkolem Account managerovi.

◼ Vyhlášení insolvence?
◾Předání úkolu právnímu oddělení.

◼ Změna sídla?
◾Automatická aktualizace v kartotéce organizací.

◼ …

◼ Čas jsou peníze!
◼ mějte proto důležité informace o svých obchodních partnerech včas

Cribis: Use Case – Workflow



Další rozhraní



10

◼ Super Service Menus (SSM)

◼ CRM - Siebel
◼ Import leadů z KMCZ

◼ Uzavírání leadů

◼ Úprava fleetových procesů
◼ Důkladnější hlídání korektnosti dat

◼ Úprava práce se servisními akcemi (recall)
◼ On-line režim

Novinky KIA



11

◼ Rozhraní v pilotním provozu

◼ Stahlgruber je dodavatel náhradních dílů
◼ Interface na servis a sklad:
◾Import dodacích listů (vč. založení kmenové karty)

◾Import soupisky náhradních dílů a prací na zakázku

◼ AUTO CHECK CENTER je franšízová servisní síť Stahlgruberu
◼ Interface na servis a CRM – věrnostní program ACC
◾Zákazník identifikován klíčenkou ACC

◾Na základě klíčenky stažení informací o zákazníkovi a vozidle

◾Odesílání informací o zákaznících a vozidlech v programu ACC

Stahlgruber – AUTO CHECK CENTER



12

◼ Spolupráce s Assecem – platební okno pro pokladny

◼ Podporované transakce (v závislosti na bance):
◼ Platba – funkce z Faktury vydané, alternativně ze zakázky
◼ Vrácení peněz – funkce z Dobropisu nebo Faktury vydané
◼ Uzávěrka terminálu – podpora offline transakcí

◼ Certifikováno:
◼ Česká spořitelna
◼ Komerční banka (rozhraní GPE - může být platné i pro jiné banky)

◼ Připravujeme:
◼ UniCredit Bank (rozhraní Sonet – může být platné i pro jiné banky)
◼ Další dle zájmu???

◼ EET – Bude využit standard HELIOS Green

Platební terminály



13

◼ Rozhraní ve vývoji
◼ Plánované nasazení Q1/2017

◼ Export vozidel do portálu Škoda Plus / Das Welt Auto
◼ Evidence stavu záznamu na portále

◼ Možnost automatizovaného přenosu
◾Odeslání vozu po vyplnění povinných údajů

◾Průběžná aktualizace, přenos nových fotografií

◾Smazání vozu z portálu po jeho prodeji

◼ Portál může sloužit jako „hub“ na ostatní weby
◾Dle konkrétní smlouvy dealera se Škoda Auto

◼ Import poptávek na dané vozidlo z ISOV

ISOV (Škoda Auto)



14

◼ Připravované rozhraní

◼ Rozšíření rozhraní Škoda CDB

◼ Umožňuje import objednávek ze Škoda e-shopu
◼ B2B i B2C objednávky
◼ Podle ID dealera a data objednávky – možnost automatizace
◼ Objednávka z e-shopu:
◾Data o zákazníkovi

◾Položky (objednané příslušenství / díly)

◾Údaje o objednávce
◾Způsob doručení

◾Způsob platby

◾Požadavek na montáž

Škoda e-shop



15

◼ Připravované rozhraní

◼ Systém pro schvalování oprav fleetů ARVAL

◼ Proces:
◼ Technik zadává návrh servisu / opravy do portálu ARVAL
◾Součástí portálu jsou originální ceníky prací a dílů

◼ Přes portál probíhá komunikace a schvalování požadavku
◾Technik odesílá ke schválení na ARVAL

◾Fleet manager schvaluje / upravuje a odesílá zpět

◾Atd. dokud není požadavek schválen

◼ V kterémkoliv okamžiku lze přenést obsah do zakázky v HeG
◾Pracovní pozice, díly, další údaje

◼ Zpětný přenos informací o provedené platbě na portál

TecControl – ARVAL



Děkuji vám za pozornost

Petr Havlíček, pha@infonova.cz

mailto:pha@infonova.cz



